
Workshop pořádá spolek Přírodní zahrada, z.s., veřejně prospěšná
společnost Neue Wege gUG a Zelená obec Hohe Börde v rámci projektu
„Zahradní terapie pomáhá“. 

Vše za finanční podpory Česko-německého fondu budoucnosti.

MÍSTO: NEULINGEN, MAGDEBURG A OKOLÍ 
                 NĚMECKO (SASKO-ANHALTSKO)

ZAHRADNÍ TERAPIE POMÁHÁ

Spolek Přírodní zahrada
 

Vás zve na

konferenci s exkurzemi

Konference je určená především pro zájemce z řad zahradníků, majitelů
zahrad, zdravotníků, ergoterapeutů a fyzioterapeutů a pracovníků
sociálních služeb.

DATUM: 7. - 9.3.2024

VZOROVÉ PŘÍKLADY – TERAPEUTICKÉ
 AKTIVITY A ZKUŠENOSTI Z PRAXE



 7.00   Odjezd autobusem z Prahy Letňan
13.00   Příjezd a exkurze – škola Huga Kükelhause v Magdeburgu
                   Lisa Manthey, pracovnice asistentské služby, zahradní terapeutka
            Přestávka na kávu 
15:00   Odjezd
17:00   Příjezd na venkovský statek Landhof v Neulingenu
17:30   Uvítání a seznámení u kávy
18:00   Klíčová přednáška: Zahradní terapie – metody, účinky a zahradnické
               činnosti Konrad Neuberger, pedagog M.A., zahradník,
               psychoterapeut (Asistentská služba – léčebný praktik pro
               psychoterapii)
19:00    Společná večeře
20:00   Rozhovory a výměna informací

Předběžný program:

7.3.2024   Příjezd, exkurze a zahájení konference

8.3.2024   Konference na statku Landhof „Neue Wege gehen“,
                       Neulingen u Arendsee
7:30   Snídaně
8:45   Uvítání Christa Ringkamp a Martina Petrová
9.00   MUDr. Vladimír Kmoch, psychiatr Kliniky adiktologie, Praha - Zahradní
            terapie a její využití v praxi na příkladu Přírodní zahrady U Apolináře
9:45   Joana Obenauff, Magdeburg, zahradní terapeutka a poradkyně 
              pro přírodní zahrady - Zahrada jako terapeutický prostor pro děti
10:30   Pauza na kávu a praktická cvičení s Andreou Winter, 
              zdravotní sestrou, zahradní terapeutkou
 11:15   Mgr. Petra Formánková, zahradní poradkyně pro přírodní zahrady –
              Terapeutická zahrada Dobromysl, přírodní zahrada spolku SPLAV, z.s. 
              v Záměli – Představení procesu vzniku zahrady ve spolupráci s obcí 
             a prezentace aktivit pro veřejnost na zahradě

Moderace: 
Christa Ringkamp, krajinný architekt, jednatelka Neue
Wege gUG a zahradní poradkyně pro přírodní zahrady 

Po každé přednášce je možné klást cca 5 minut dotazy. 



12:00   Dr. Nicole Brinkmann, Braunschweig, ergoterapie, 
               zahradní terapeutka - Zahradní terapie na nejmenším
               prostoru – na balkonu
12:45   Polední pauza s cvičeními v zahradě venkovského 
                statku Neulingen s Ariane Hölscher, Hannover, 
               Dipl. návrhářka, psychomotorička - Umění v terapii
14:30   Mgr. Jana Audy, vedoucí sociální služby - Klub Lebeda Chaloupky,
               Baliny a Asociace zahradní terapie ČR – Příklady terapeutických
             aktivit pro veřejnost do zahrad
15:15   Kay-Oliver Benn, Braunschweig, zahradník, zahradní terapeut,
               Zkušenost se skupinami lidí, kteří se navzájem podporují / 
             Závislost na alkoholu: zahradní terapie
16:00   Pauza na kávu a praktická cvičení s Petrou Höfner,
               psychoterapeutkou, zahradní terapeutkou - Zahradní terapie 
               v každodenním životě – čtvero ročních období s flórou a faunou
17:30    Sabine Priezel, zahradnice, zahradní terapeutka, praktikuje léčbu,
                Lutherstadt Wittenberg, Příklady zahradní terapie v klinické oblasti 
18:15    Christa Ringkamp, krajinný architekt, zahradní poradkyně, Arendsee -
               Zapojení a design terapeutických zahrad ve veřejném prostoru
18:45   Závěrečná diskuse
19:30   Večeře 

Předběžný program:

9.3.2024   Exkurze, návrat domů
 8:00   Snídaně
  9:15   Odjezd
 11:30   Prohlídky: Bydlení pro seniory Eschenhof, Burg (u Magdeburgu) 
13:00   Oběd (obědový balíček) v Goetheparku v centru obce Burg
14:00   Odjezd
19.30   Předpokládaný návrat do Prahy Letňan

 Změny v programu vyhrazeny.



Tato akce je realizována s podporou Česko-německého
fondu budoucnosti, který pomáhá stavět mosty mezi 
Německem a Českem. Podporuje cíleně projekty, které 
spojují lidi obou zemí, umožňuje poznávat společně kulturu
a historii a prohlubovat vzájemné vztahy.

+420 721 480 183

www.prirodnizahrada.eu

Informace:

Na této bázi vznikl projekt „Zahradní terapie pomáhá“, který plánuje
vzájemné návštěvy (organizací a zástupců z oblasti zahradní terapie 
i zahradní branže a dalších cílových skupin projektu) a v rámci kterého
proběhne přeshraničně odborná výměna vědomostí a zkušeností 
se zahradní terapií v teorii i praxi. 

                                  Účastnický poplatek 4.500,- Kč 
                 včetně dopravy (autobusem) a ubytování

V ceně je zahrnuto organizační zajištění akce, honoráře lektorů,
tlumočení a překlady podkladů, doprava autobusem z Prahy a zpět,
ubytování  (2 noci se snídaní), občerstvení  v rozsahu  2 večeře,   1  oběd, 
1 obědový balíček a 3 x drobné občerstvení s kávou. Ubytování ve
dvoulůžkových až čtyřlůžkových apartmánech s možností přistýlky, se
sociálním zařízením v nově zrekonstruovaných prostorách (náhled
ubytování zde: Übernachtungen - landhof-neulingens Webseite! ).

V ceně není zahrnuto cestovní pojištění. 
S sebou doporučujeme svačinu na cestu tam (občerstvení bude
zajištěno až od odpolední kávy první den) a kapesné pro účely nákupu
dárků apod.

Pomocná tabulka pro domluvu spolujízdy na místo 
odjezdu autobusu ZDE.

Kontakt pro další informace: Martina Petrová

martina.petrova@prirodnizahrada.eu

Přihlašovat se můžete prostřednictvím online formuláře ZDE. 
Kapacita akce je omezena, přihlášky přijímáme do čtvrtka 15.2.2024.

http://www.prirodnizahrada.eu/
https://www.landhof-neulingen.de/%C3%BCbernachtungen/
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1R-Uj2-KAQwOsoXvzsqKCjFnjwmsqkTHl/edit?usp=drive_link&ouid=116264390307482723475&rtpof=true&sd=true
mailto:martina.petrova@prirodnizahrada.eu
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe3t5fiaiPBCjyhOBgmwPuOoSrCNnE4xfke1R5YrYrhiKZRpQ/viewform?usp=pp_url

